
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«0Ц>> июня 2025 г. № J v ^ f 
г. Черкесск 

«Об организации и проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений для обучающихся образовательных 
организаций Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
федерации от 26.05.2025 № 405 «О Всероссийском конкурсе сочинений 2025 
года», в целях организации Всероссийского конкурса сочинений в 2025 году 
на территории Карачаево-Черкесской Республики и поддержки детского и 
юношеского чтения, развития письменной речи обучающихся, привлечения 
внимания к совершенствованию использования детьми и юношеством 
русского языка 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить региональным оператором Всероссийского конкурса 

сочинений 2025 года (далее - Конкурс) на территории Карачаево-Черкесской 
Республики Республиканское государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Карачаево-Черкесский 
республиканский институт повышения квалификации работников 
образования» (далее - РБГУ ДПО «КЧРИПКРО»). 

2. Ректору РБГУ ДПО «КЧРИПКРО» (Гурину А.В.): 
- разработать до 09.06.2025 положение о региональном этапе Конкурса 
- организовать до 10.10.2025 проведение на территории Карачаево-

Черкесской Республики регионального этапа Конкурса, в том числе прием 
конкурсных работ, их оценку, определение победителей в сроки, 
установленные положением о Конкурсе, определение сметы расходов на 
организацию, проведение и награждение по итогам Конкурса; 

- обеспечить информационное сопровождение Конкурса в течение 
всего периода проведения; 

- обеспечить своевременное предоставление документов победителей 
регионального этапа Конкурса для участия в федеральном этапе в сроки, 
установленные положением о Конкурсе. 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики Бекижеву Ф.Б. 

Исп.: Текеева Т.З.. 
Тел.: (SS782) 26-69-58 




